Vorspeisen/Salate

Salat vom Raucherlachs
Salatchiffonade

Barlauchflan
Salatbouquet | Gebratene Schinkenstreifen

Hausgemachte Friihlingsrolle mit Nordmeerkrabben
Salatbouquet

Carpaccio vom Rind

Parmesan | Rucola

Gebratener griiner Spargel an Zander
Salatbouquet

9,50 €

10,90 €

12,90 €

12,90 €

11,50 €



Suppen

Consomme Klassisch
Gemiisestreifen | Markbdlichen

Barlauch Knoblauch Cremesuppe

Krabben | Knoblauchcroutons

Pikante Tomaten Kokossuppe

HihnchenbrustspieB | Krauter

6,50 €

6,90 €

6,80 €



Fiir den kleinen Hunger

Gebratene Filetspitzen vom Rind & Schwein
Pesto Bandnudeln | Cherry Strauchtomaten

Gebratener Zander auf Rahmwirsing
Salzkartoffeln

Gebratene Hahnchenbruststreifen mit Honig
Salatbouquet

Gegrilltes Rumpsteak
Gebratene Champignons | Salat der Saison | Grilltomate

Vegetarisch

Bandnudeln in Rucola Pesto

Zucchini | Cherry Strauchtomaten | Beilagensalat

Gnocchi in WeilRwein Barlauchcreme
Gebratene Champignons | Beilagensalat

13,50 €

13,50 €

11,50 €

18,50 €

11,00 €

11,50 €



Hauptgerichte aus Pfanne und Grill

Schweinefiletmedaillons unter einer Barlauchkruste
Gnocchi | Salat 17,50 €

Tafelspitz vom Jungbullen
Rahmmeerrettich | Salzkartoffeln | Rote Beete Salat 18,90 €

Marinierte Lammbkotelettes
Neue Kartoffeln mit Rosmarin | Salat 19,50 €

Gebratene Hiahnchenbrust Asiatisch
Asiatische Gemiisesauce | Reis | Salat 16,50 €

Duett vom Zander und Garnele
Bandnudeln in Birlauchrahm | Salat 19,80 €

Gemischter Fischteller (Nach Tagesangebot)
Hummersauce | Salzkartoffeln | Salat 21,80 €

Grillteller ,,Haus Josten” 20,50 €
Rinderfilet | Schweinefilet | Hahnchenbrustfilet | Bacon | Grilltomate
Pommes Frites | Zwiebelchutney



Steaks vom Grill

Wahlweise mit Café de Paris oder Pfeffersauce

Rumpsteak 200 Gramm
300 Gramm
Rinderfilet 200 Gramm
300 Gramm

Zu allen Steakgerichten servieren wir eine Grilltomate

Beilagen

Bratkartoffeln

Steakhouse-Pommes mit Sour Creme
Bohnen mit Speck

Tagesgemiise

Bunte Salatbowle

19,00 €
26,00 €

24,00 €
33,50 €

3,50 €
3,50 €
4,00 €
3,50 €
3,50 €

5-Gang ,,Menu Surprise” ab 2 Personen p. Person 35,50 €

3-Gang ,,Menu Surprise” ab 2 Personen p. Person 23,50 €



Flammkuchen

Flammkuchen
Tomaten | Mozzarella | Rucola

Flammkuchen Elsasser Art
Speck & Zwiebeln

Flammkuchen mit Spargel & Raucherlachs
Krauter

Flammkuchen
Ziegenkdse | Honig

Dessert

Waihlen Sie aus unseren aktuellen

Dessertvariationen

1 Glas (Nach Tagesangebot)

Variation von Mango und Johannisbeere Sorbet
Gemischter Eisbecher mit frischem Obstsalat

Parfait (Nach Tagesangebot) mit frischen Beeren der Saison

9,00 €

11,80 €

12,80 €

11,80 €

3,80 €
6,50 €
6,90 €
6,50 €



