Vorspeisen/Salate

Salat vom Räucherlachs Salatchiffonade	9,50 €
Bärlauchflan Salatbouquet Gebratene Schinkenstreifen	10,90 €
Hausgemachte Frühlingsrolle mit Nordmeerkrabben Salatbouquet	12,90€
Carpaccio vom Rind Parmesan Rucola	12,90 €
Gebratener grüner Spargel an Zander Salatbouquet	11,50 €

Suppen

Consomme Klassisch Gemüsestreifen Markbällchen	6,50€
Bärlauch Knoblauch Cremesuppe Krabben Knoblauchcroutons	6,90 €
Pikante Tomaten Kokossuppe Hähnchenbrustspieß Kräuter	6,80 €

Für den kleinen Hunger

Gebratene Filetspitzen vom Rind & Schwein Pesto Bandnudeln Cherry Strauchtomaten	13,50€
Gebratener Zander auf Rahmwirsing Salzkartoffeln	13,50€
Gebratene Hähnchenbruststreifen mit Honig Salatbouquet	11,50 €
Gegrilltes Rumpsteak Gebratene Champignons Salat der Saison Grilltomate	18,50 €

Vegetarisch

Zucchini Cherry Strauchtomaten Beilagensalat	11,00 €
Gnocchi in Weißwein Bärlauchcreme	
Gebratene Champignons Beilagensalat	11,50€

Hauptgerichte aus Pfanne und Grill

Schweinefiletmedaillons unter einer Bärlauchkruste Gnocchi Salat	17,50 €
Tafelspitz vom Jungbullen Rahmmeerrettich Salzkartoffeln Rote Beete Salat	18,90 €
Marinierte Lammkotelettes Neue Kartoffeln mit Rosmarin Salat	19,50€
Gebratene Hähnchenbrust Asiatisch Asiatische Gemüsesauce Reis Salat	16,50 €
Duett vom Zander und Garnele Bandnudeln in Bärlauchrahm Salat	19,80 €
Gemischter Fischteller (Nach Tagesangebot) Hummersauce Salzkartoffeln Salat	21,80 €
Grillteller "Haus Josten" Rinderfilet Schweinefilet Hähnchenbrustfilet Bacon Grilltomate Pommes Frites Zwiebelchutney	20,50 €

Steaks vom Grill

Wahlweise mit Café de Paris oder Pfeffersauce

Rumpsteak	200 Gramm 300 Gramm	19,00 € 26,00 €
Rinderfilet	200 Gramm 300 Gramm	24,00 € 33,50 €

Zu allen Steakgerichten servieren wir eine Grilltomate

Beilagen

Bratkartoffeln	3,50 €
Steakhouse-Pommes mit Sour Creme	3,50€
Bohnen mit Speck	4,00 €
Tagesgemüse	3,50 €
Bunte Salatbowle	3,50€

5-Gang "Menu Surprise" ab 2 Personen p. Person 35,50 €

3-Gang "Menu Surprise" ab 2 Personen p. Person 23,50 €

Flammkuchen

Flammkuchen

Tomaten | Mozzarella | Rucola 9,00 €

Flammkuchen Elsässer Art

Speck & Zwiebeln 11,80 €

Flammkuchen mit Spargel & Räucherlachs

Kräuter 12,80 €

Flammkuchen

Ziegenkäse | Honig 11,80 €

Dessert

Wählen Sie aus unseren aktuellen

Dessertvariationen

1 Glas (Nach Tagesangebot)	3,80 €
Variation von Mango und Johannisbeere Sorbet	6,50€
Gemischter Eisbecher mit frischem Obstsalat	6,90€
Parfait (Nach Tagesangebot) mit frischen Beeren der Saison	6,50€